梅县塔牌 权益法   1,470,000.00 --- 1,470,000.00 1,470,000.00 49 33 协议约定 - - -

华新达 权益法   9,000,000.00   5,249,938.18 5,219,160.30 10,469,098.48 45 40 协议约定 - - -

权益法小计   203,205,938.98 161,876,786.89   25,019,101.07 186,895,887.96   协议约定

惠州新恒塔 成本法   7,672,500.00 7,544,576.74 --- 7,544,576.74 31 33 协议约定 - -   409,200.00

河源建科 成本法   3,705,275.00 3,705,275.00 --- 3,705,275.00 35 50 协议约定 - -   148,211.00

潮州泓基 成本法   8,159,835.14 8,159,835.14 --- 8,159,835.14 20 33 协议约定 - -  618,780.00

成本法小计   19,537,610.14 9,409,686.88 --- 19,409,686.88   1,176,191.00

合计   222,743,549.12 181,286,473.77   25,019,101.07 206,305,574.84   1,176,191.00

* 本公司所持部分被投资单位股权比例与本公司在被投资单位表决权比例存在差异，原因为根据公司或混凝土投资与被投资单位其他股东签订的合作

经营协议规定，被投资单位由各方共同控制经营，按各自派驻的董事人数比例享有表决权。

 混凝土投资与惠州新恒塔的另一股东广州市华砼建材有限公司（以下简称“华砼建材”）签订《委托经营管理协议》，混凝土投资委托华砼建材经

营管理持有的惠州新恒塔 31%股权，华砼建材根据协议每年向混凝土投资支付固定的收益。

混凝土投资与河源建科的另一股东华砼建材签订《委托经营管理协议》，混凝土投资委托华砼建材经营管理其持有的河源建科 35%的股权，华砼建材

根据协议每年向混凝土投资支付固定的收益。

 86

混凝土投资与潮州泓基的另一股东林云楷签订《委托经营管理协议》，混凝土投资委托林云楷

经营管理其持有的潮州泓基 20%的股权，林云楷根据协议每年向混凝土投资支付固定的收益。

4、截止报告期末，上述长期股权投资不存在可收回金额低于账面价值的情形，故未计提减值

准备。

（九）固定资产

1、固定资产情况

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、固定资产原

值合计
4,789,151,744.11 60,186,746.80 2,410,269.01  4,846,928,221.90

房屋建筑物 1,538,641,505.08  38,977,640.33 ---  1,577,619,145.41

机械设备 3,132,694,425.52  19,553,303.43 1,894,869.01  3,150,352,859.94

其他设备  27,834,620.14  1,055,401.04 ---  28,890,021.18

运输设备  39,957,894.80  600,402.00 515,400.00  40,042,896.80

铁路专用线  50,023,298.57  --- --- 50,023,298.57

   本期新增 本期计提 本期减少 期末余额

二、累计折旧合

计
1,780,239,867.44 --- 177,003,338.61  2,259,648.83   1,954,983,557.22

房屋建筑物  380,954,734.68  --- 32,069,846.91 ---   413,024,581.59

机械设备 1,326,077,598.57  --- 139,598,801.75  1,759,710.83   1,463,916,689.49

其他设备  20,320,575.24  ---   1,779,168.21   ---   22,099,743.45

运输设备  29,031,394.50  ---   1,304,473.30   499,938.00   29,835,929.80

铁路专用线  23,855,564.45  --- 2,251,048.44   ---   26,106,612.89

三、固定资产账

面净值合计
3,008,911,876.67   2,891,944,664.68

房屋建筑物 1,157,686,770.40 --- ---  1,164,594,563.82

机械设备 1,806,616,826.95 --- ---  1,686,436,170.45

其他设备 7,514,044.90 --- ---   6,790,277.73

运输设备 10,926,500.30 --- ---   10,206,967.00

铁路专用线 26,167,734.12 --- ---   23,916,685.68

四、固定资产减

值准备合计
 50,734,065.31 --- ---   50,734,065.31

房屋建筑物  36,239,021.59  --- ---   36,239,021.59

机械设备  13,751,265.97  --- ---   13,751,265.97

其他设备  299,426.45  --- ---   299,426.45

运输设备  444,351.30  --- ---   444,351.30

铁路专用线 --- --- --- ---

五、固定资产账

面价值合计
2,958,177,811.36 --- --- 2,841,210,599.37

房屋建筑物 1,121,447,748.81 --- --- 1,128,355,542.22

机械设备 1,792,865,560.98 --- ---  1,672,684,904.48

 87

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他设备 7,214,618.45 --- ---   6,490,851.28

运输设备 10,482,149.00 --- ---   9,762,615.70

铁路专用线 26,167,734.12 --- ---   23,916,685.68

本期折旧额 177,003,338.61 元。

本期由在建工程转入固定资产原值为 9,900,998.22 元。

期末用于抵押或担保的固定资产账面价值为 66,777.78 万元，详见附注八、(二)。

2、期末无暂时闲置的固定资产。

3、期末无通过融资租赁租入的固定资产。

4、通过经营租赁租出的固定资产

项目 账面价值

机械设备 8,747,496.45

合计 8,747,496.45

5、期末无持有待售的固定资产情况。

6、期末未办妥产权证书的固定资产情况

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因 预计办结产权证书时间

房屋及建筑物   780,412,928.83 * *

合计   780,412,928.83

*  其中本公司下属龙门分公司房屋建筑物及土建工程 278,517,676.89 元，子公司福建塔牌

房屋建筑物及土建工程 488,261,501.80 元系处竣工验收阶段，暂未办理产权证书，产权证书预计

2012 年办理；其余 13,633,750.14 元主要系搅拌站在租入土地上建设的办公楼，无法办理产权证。

7、本期无以明显高于账面价值的价格出售固定资产的情况。

（十）在建工程

1、在建工程情况

期末余额 期初余额
项目

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值